



COMUNE DI RANICA

Via Gavazzeni,1 - 24020 Ranica
PROVINCIA DI BERGAMO
Codice Fiscale 00330380163

***** COPIA *****

N. 145 del 18/12/2012

Codice Comune 10182

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPORTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER GLI ATTI DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.

Il giorno 18/12/2012, alle ore 20:30 nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Qualifica</i>	<i>Presenza</i>	
Magni Paola	SINDACO	Presente	
Pellegrini Fulvio Giuseppe	ASSESSORE	Assente	
Vergani Mariagrazia	ASSESSORE	Assente	
Cassin Marco	ASSESSORE	Presente	
Sacomandi Giacomo	ASSESSORE	Presente	
Totale Presenti	3	Totale Assenti	2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - dott.ssa VITALE MARIA -, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - MAGNI PAOLA - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COMUNE DI RANICA

PROVINCIA DI BERGAMO

Allegato alla delibera della Giunta Comunale
n. 145 del 18/12/2012

**OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPORTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER GLI ATTI
DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.**

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile di Settore - Settore 3 - Pianificazione e Gestione del Territorio - certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e che segue ed esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
Settore 3 - Pianificazione e Gestione del Territorio
F.to ARMELLINI SILVANO

Ranica, li 18/12/2012

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Settore Risorse Economiche e Finanziarie di questo Comune, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Ranica, li 18/12/2012

F.to TOGNI MARILISA

OGGETTO:

ADEGUAMENTO IMPORTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER GLI ATTI DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- ✚ con deliberazione n. 79 del 27/07/1992, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale, in attuazione ai disposti dell'art. 15 comma 10 del D.L. 20/07/1992, n. 342, ha fissato gli importi dei diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio dell'Ente, da versare per il rilascio di concessioni, autorizzazioni, attestazioni, ecc. legate all'attività edilizia;
- ✚ con deliberazione n. 110 del 15/12/1993, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale, in attuazione ai disposti dell'art. 10, comma 10, del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito nella Legge 19/03/1993, n. 68, ha proceduto all'integrazione e modifica degli importi dei diritti di segreteria predetti;
- ✚ con deliberazione n. 44 del 14/07/2000, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale, a seguito di istituzione della pratica di denuncia di inizio attività, ha determinato i diritti di segreteria per D.I.A. e SUPER D.I.A., equiparandoli a quelli previsti per le autorizzazioni edilizie;
- ✚ con propria deliberazione n. 29 del 12/03/2009, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha adeguato l'importo dei diritti di segreteria per gli atti dell'ufficio tecnico comunale relativi ad istanze, denunce, comunicazioni presentate dagli utenti a partire dal 01/04/2009;
- ✚ con propria deliberazione n. 95 del 22/06/2010, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale determinava, a seguito dell'entrata in vigore della Legge n. 73/2010, l'importo dei diritti di segreteria per le Comunicazioni di Inizio Lavori (C.I.L.);
- ✚ con propria deliberazione n. 139 del 05/10/2010, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale disponeva di ricondurre, a seguito dell'entrata in vigore della Legge 30/07/2010, n. 122, i diritti di segreteria per interventi presentati con Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) agli importi già previsti per interventi presentati con Permessi di Costruire e Denuncia di Inizio Attività (D.I.A.);

RICHIAMATO l'art. 1, comma 169 della Legge Finanziaria 2007, n. 296 del 27/12/2006, il quale stabilisce che le tariffe dei servizi pubblici locali debbano essere deliberate entro la data fissata da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione;

RILEVATA l'opportunità di adeguare l'importo dei diritti di segreteria, relativi agli atti dell'ufficio tecnico comunale, riepilogati nel prospetto che sub lettera A) viene allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

RICONOSCIUTA la propria competenza ad assumere il presente provvedimento;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO il testo unico per gli enti locali di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di adeguare l'importo dei diritti di segreteria, relativi agli atti dell'ufficio tecnico comunale, riepilogati nel prospetto che sub lettera A) viene allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 145 DEL 18/12/2012

2. di dare atto che i nuovi importi dei diritti di segreteria di cui all'allegato sub lettera A) avranno decorrenza per le istanze, denunce, comunicazioni presentate dagli utenti a partire dal 01/01/2013;
3. di dare altresì atto che:
 - la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, verrà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;
 - la presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità.

Con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

TIPOLOGIA	IMPORTO
INSEGNE PUBBLICITARIE	€ 50,00
TINTEGGIATURE	€ 25,00
CERTIFICATI DESTINAZIONE URBANISTICA	fino a 3 mappali € 50,00
	da 4 a 6 mappali € 80,00
	oltre 6 mappali € 100,00
POSA MONUMENTI FUNEBRI	€ 50,00
ACCESSO ATTI / PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI	per ogni procedimento richiesto € 5,00
TAGLI STRADA	€ 100,00
DETERMINAZIONE PREZZO APPARTAMENTI CONVENZIONATI	€ 25,00
IDONEITA' ALLOGGIO	€ 25,00
AGIBILITA'	€ 50,00
PAESISTICHE ED IDROGEOLOGICHE	€ 50,00
PIANI URBANISTICI (Piani Recupero)	spese pubblicazione + € 100,00
PIANI URBANISTICI (P.L., P.I.I. e altro)	spese pubblicazione + € 800,00
PERMESSI DI COSTRUIRE (nuove costruzioni)	
<i>Residenziale</i>	fino a 500 mc € 200,00
	da 501 a 2000 mc € 400,00
	oltre 2000 mc € 800,00
<i>Terziario / Produttivo / Altro</i>	fino a 500 mq slp € 200,00
	da 501 a 2000 mq slp € 400,00
	oltre 2000 mq slp € 800,00
VARIANTI AL PERMESSO DI COSTRUIRE (nuove costruzioni)	fino a 500 mc € 100,00
	da 501 a 2000 mc € 200,00
	oltre 2000 mc € 400,00
PERMESSI DI COSTRUIRE (ristrutturazioni)	
<i>Residenziale</i>	fino a 500 mc € 100,00
	da 501 a 2000 mc € 200,00
	oltre 2000 mc € 400,00
<i>Terziario / Produttivo / Altro</i>	fino a 500 mq slp € 100,00
	da 501 a 2000 mq slp € 200,00
	oltre 2000 mq slp € 400,00
VARIANTI AL PERMESSO DI COSTRUIRE (ristrutturazioni)	80% P.C. ristrutturazione
PERMESSI DI COSTRUIRE (non comportanti aumento di volume urbanistico)	€ 100,00
VARIANTI AL PERMESSO DI COSTRUIRE (non comportanti aumento volume urbanistico)	€ 100,00
VOLTURAZIONI P.C. / D.I.A. / S.C.I.A.	€ 25,00
D.I.A. / S.C.I.A.	come P.C.
CERTIFICATO ASSENSO UTILIZZO TERRE E ROCCE DA SCAVO	€ 25,00
PARERE PREVENTIVO	€ 100,00
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE	ESENTE
CAMBIO D'USO (senza opere)	ESENTE
OCCUPAZIONE SPAZI (permanenti)	€ 50,00
S.C.I.A. attività non edilizia	€ 50,00
C.I.L. (interventi art. 6 comma 2 lett. a) D.P.R. 380/2001, modificato da Legge 73/2010)	€ 100,00
C.I.L. (interventi art. 6 comma 2 lett. b) c) d) e) D.P.R. 380/2001, modificato da Legge 73/2010)	€ 25,00

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to MAGNI PAOLA

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to dott.ssa VITALE MARIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

In conformità alle disposizioni di cui all'Art.32 della L.18/06/2009 nr.69, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa all'Albo Online ove resterà per 15 giorni consecutivi. Si dà atto che la presente delibera contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

Ranica, li 21/12/2012

Responsabile del Settore Affari Generali e Serv
F.to FACCINI DINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Online per dieci giorni consecutivi, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

Ranica, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ranica, li 21/12/2012

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa VITALE MARIA

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993